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Les jeunes en Bourgogne : 
quelques repères
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Quatre parties

› La situation familiale des jeunes Bourguignons en 
2007

› La situation professionnelle des jeunes Bourguignons 
en 2007

› La mobilité géographique des jeunes Bourguignons 
entre 2001 et 2006

› Quelques tendances d’évolution (niveau national)
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Situation familiale des jeunes entre 18 et 29 ans 
Bourgogne

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

en colocation
en collectivité
seul
en couple
Enfants chez ses parents

21 ans : l’âge médian de l’« indépendance »

Source : Insee, RP 2007
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Les filles indépendantes plus tôt que les 
garçons : 20 ans contre 22 ans

Enfant chez ses parents- Bourgogne-
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Situation professionnelle des jeunes entre 18 et 29 ans
Bourgogne 
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19,5 ans : l’âge médian d’activité 

Source : Insee, RP 2007
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Les filles présentes plus tard sur le marché 
du travail

Taux d'activité des jeunes bourguignons
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Bourgogne : davantage de départs que d’arrivées 
de jeunes
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Migrations de jeunes : Dijon et le reste de la 
Bourgogne
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Moins de jeunes en Bourgogne

Source : Insee, RP 2007
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Perte nette de bacheliers et de diplômés de 
l’enseignement supérieur pour la Bourgogne

Jeunes "mobiles" de 18 à 29 ans par niveau de diplôme
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Les jeunes Bourguignons moins diplômés 
et davantage actifs

Niveau de diplôme des 20-29 ans

0

5

10

15

20

25

30

35

40

sans formation CAP, BEP Bac diplôme sup

Bourgogne
France

Source : Insee, RP2007

Taux d'activité des jeunes

Part des jeunes "enfant chez ses 
parents"
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Les taux d’activité des plus jeunes ont cessé 
de baisser depuis une quinzaine d’années

Taux d'activité par âge. France métropolitaine
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Forte hausse de l’accès au bac au cours des 
années 90

Proportion de bacheliers dans une génération- France
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Développement des formes particulières 
d’emploi chez les plus jeunes. France métropolitaine

15-24 ans

Tout âge confondu

Source : enquête emploi
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Merci de votre attention
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